

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BANNACH

28/06/2022 Município: BANNACH - PA LOCAIS :	VICINAL RIOZINHO-ZONA RURAL	DATA 28/06/2022 BDI: 27,74% SINAPI MARÇO/2022-DES SICRO3 JAN/2022
---	-----------------------------	--

Planilha Orçamentária Desnerada

Item	FONTE	CODIGO	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	P SINAPI	V.Unit.(R\$)	V.Total(R\$)
1.0			Serviços Preliminares					
1.1		4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO	m²	2,00	225,00	287,42	574,84
Subtotal item 1.0								574,84
2.0			Mobilização/Desmobilização					
2.1	PRÓPRIA	CPU 1	MOBILIZAÇÃO	UND	1,00	6.002,96	7.668,18	7.668,18
2.2	PRÓPRIA	CPU 1	DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	6.002,96	7.668,18	7.668,18
Subtotal item 2.0								15.336,36
3.0			Administração da Obra					
3.1	PRÓPRIA	CPU3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	6.130,80	7.831,48	7.831,48
Subtotal item 3.0								7.831,48
4.0			Obra de Artes Correntes					
4.1	SINAPI	90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015 (Escavação Bueiro)	m³	99,60	6,06	7,74	770,90
4.2	SICRO	804021	Corpo de BSTC D = 0,60 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	M	80,00	361,25	461,46	36.916,80
4.3	SICRO	804037	Corpo de BSTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	M	63,00	649,95	830,25	52.305,75
4.4	SICRO	804189	Corpo de BDTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	M	18,00	1.259,08	1.608,35	28.950,30
4.5	SICRO	804293	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	M	27,00	1.868,21	2.386,45	64.434,15
4.6	SINAPI	102738	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UND	20,00	2.113,43	2.699,70	53.994,00
4.7	SINAPI	102740	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UND	14,00	5.324,10	6.801,01	95.214,14
4.8	SINAPI	102744	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UND	4,00	6.444,34	8.232,00	32.928,00
4.9	SINAPI	102747	BOCA PARA BUEIRO TRIPLO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONDSIDADE DE 0°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UND	6,00	8.002,40	10.222,27	61.333,62
4.10	SINAPI	101463	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 600 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	T	34,16	39,67	50,67	1.730,89
4.11	SINAPI	101467	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE TUBOS DE CONCRETO, DN 1000 MM, EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK) 11,7 TM. AF_07/2020	T	189,90	15,85	20,25	3.845,48
4.12	SINAPI	100950	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM).AF_07/2020	TXKM	2.240,60	3,18	4,06	9.096,84
4.13	SINAPI	101138	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	m³	450,00	13,98	17,86	8.037,00
4.14	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020- ATERRO	M3XKM	5.625,00	2,29	2,93	16.481,25
4.15	SINAPI	96385	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	m³	450,00	10,33	13,20	5.940,00
4.16	SINAPI	100978	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	270,41	6,29	8,03	2.171,39
4.17	SINAPI	100946	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020-MANILHA	TXKM	2.240,60	2,12	2,71	6.072,03

4.18	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020- SEIXO	M3XKM	2.135,25	2,29	2,93	6.256,28
4.19	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020- AREIA GROSSA	M3XKM	1.807,38	2,29	2,93	5.295,62
4.20	SINAPI	93592	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - PEDRA DE MÃO	M3XKM	497,70	2,93	3,74	1.861,40
Subtotal item 4.0								493.635,83
TOTAL GERAL								517.378,51